
工事費のお支払いに伴う新サービス開始について【お知らせ】

電気工事店のみなさまへ
四国電力送配電株式会社

平素は、弊社事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、臨時契約等の工事申込みに伴う工事費ご請求までの期間短縮につきまして、かねてより電気工事店さまから早期
に支払いたいといったご要望をいただいておりました。
このたび、お客さまや電気工事店さまのサービス向上を目的として、令和３年５月２４日より新たなサービスを開始
することとしましたのでお知らせいたします。

新サービス 工事費のお支払いに必要な振込先口座等を事前に
お知らせいたします。※令和３年５月２４日以降の工事申込分より開始

○ 新たなサービスとして、工事費のお支払いに必要な振込先口座およびご請求金額等を電子メールで事前に
お知らせいたします。（弊社の申込処理完了後に、ご請求の準備が整い次第、電子メールでお知らせいたします）

○ また、その他従来からの変更点として、払込用紙（郵送）が、最短で１暦日後にお届け可能となります。

＜令和３年５月２３日まで（変更前）＞

代行会社

払込用紙（郵送）

最短で２暦日後

金融機関
お支払い

（裏面もご確認ください）

＜令和３年５月２４日より（変更後）＞

代行会社

振込先口座等を
電子メールで事前にお知らせ

お客さま
（電気工事店さま・小売電気事業者さま等）

コンビニ

金融機関

※ただし、コンビニでのお支払いは、
30万円未満に限ります。

払込用紙（郵送）

最短で１暦日後

お支払い

お客さま
（電気工事店さま・小売電気事業者さま等）

コンビニ

金融機関

※ただし、コンビニでのお支払いは、
30万円未満に限ります。

※払込用紙でのお支払いに限ります。

新サービス

従来と比べ、工事費の早期お支払いが可能になります!!

○ 振込先口座等の「事前通知」を希望される場合は、
✓ 工事申込みの際に、別途メールアドレス等の登録が必要となります。（詳細は裏面を
ご確認ください）
✓ 銀行振込のみお支払い可能です。（コンビニでのお支払いを希望される場合は、別途
郵送する払込用紙でお支払いください）
✓ 銀行振込でお支払いいただいた場合でも、払込用紙が発送されますので、重複での
お支払いにご留意ください。

ご確認ください!

※郵送先や弊社の処理状況等により遅れる場合
もございますので、あらかじめご了承ください。

変更点



手順② 連絡事項欄への入力

＜連絡事項欄への入力例＞

(1) 手順①で登録したメールアドレスへ送付する場合（代表メールアドレス以外へ送付を希望される場合）

(2) 代表メールアドレスへ送付する場合

送付先メールアドレスの入力

○ 事前通知を希望される場合はお手数ですが、以下の手順に従ってご入力ください。（事前通知を希望される工事
申込み毎にご入力をお願いいたします）

手順①

＜送付先メールアドレスの入力例＿「お客さま基本情報」の申込画面＞

こちらに事前通知の送付先
メールアドレスを入力してくだ
さい。

2021.05

【お問い合わせ先】

ご利用方法等ご不明な点がございましたら、お近くの四国電力送配電株式会社までお問い合わせください。

※電話受付時間:平日（月～金）８:４０～１７:２０［祝日、年末年始（12/29～1/3）を除きます］

弊社では、事業環境の変化に柔軟に対応するとともに、お客さまや電気工事店のみなさまへのサービス向上
に引き続き努めて参りますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

○ 振込先口座等の事前通知を希望される場合は、インターネット新増設受付システムでの工事申込みの際に、
ご希望の送付先メールアドレスを必ずご入力ください。

事前通知のご利用方法について

○ 手順①を実施いただいた上で、連絡事項欄へ「事前通知希望」等とご入力ください（入力内容は以下をご参照
ください）。

「 事 前 通 知 希 望
( メ ー ル ア ド レ ス ) 」
とご入力ください。

「 事 前通知希望 」 、
「送付先メールアドレス」
をご入力ください。

(3) 申込みされた電気工事店さま以外（お客さま等）へ送付する場合

「 事 前 通 知 希 望
(代表メールアドレス)」
とご入力ください。

※ 代表メールアドレスへ送付を希望される場合は、インターネット新増設受付システムの電気工事店情報に
登録されているため、入力は不要です。（この場合でも手順②(2)の入力は必要となります）
※ なお、事前通知の送付先が申込みされる電気工事店さま以外（お客さま等）の場合は、連絡事項欄に
送付先メールアドレスをご入力ください。（入力内容は手順②(3)をご確認ください）


